
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 체육사업소

부서: 체육사업소
정책: 쾌적한 체육시설운영
단위: 체육시설물 운영 관리 (단위:천원)

체육사업소 15,374,845 25,612,509 △10,237,664

기 458,062

도 3,451,593

군 11,465,190

쾌적한 체육시설운영 2,932,455 3,200,057 △267,602

도 270,000

군 2,662,455

체육시설물 운영 관리 2,122,816 2,152,162 △29,346

도 270,000

군 1,852,816

문화체육센터 관리 138,696 136,172 2,524

101 인건비 26,524 25,680 844

04 기간제근로자등보수 26,524 25,680 844

○문화체육센터 환경정비 인부임 26,524

-기본급 19,173

-주휴수당, 유급휴일, 월차수당
4,851

-4대보험 2,500

201 일반운영비 84,972 86,892 △1,920

01 사무관리비 15,652 17,572 △1,920

○일반수용비 10,852

-복합기 토너 및 드럼 교체
2,400

-핸드타월 및 휴지 등 화장실 용품 구입
2,000

-청소용 세정제 및 소모품 구입
1,600

-양궁장 및 문화체육센터 소모품 구입
1,440

-체육시설용품 구입
2,000

-행사용 쓰레기봉투 구입
692

-비데 임차 720

○급량비 4,800

-체육진흥업무추진 야간근무자 급식
4,800

02 공공운영비 69,320 69,320 0

○공공요금 및 제세 55,300

-문화체육센터 시설물 전기요금
48,000

-문화체육센터 시설물 상수도요금
3,600

-전화 및 통신요금 3,600

-소방안전협회비 100

77,000원*1명*249일

77,000원*1명*63일

2,500,000원

200,000원*4종*3회

500,000원*4회

40,000원*10종*4회

120,000원*12월

100,000원*10종*2회

1,440원*4장*10일*12월

30,000원*2대*12월

8,000원*5명*120일

4,000,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 쾌적한 체육시설운영
단위: 체육시설물 운영 관리 (단위:천원)

○시설장비유지비 14,020

-건물수선 및 유지관리
8,000

-행정장비 유지관리
3,000

-오수정화시설 수선비
1,000

-컴퓨터 유지관리 1,120

-복합기 유지관리 900

202 여비 13,000 15,400 △2,400

01 국내여비 13,000 15,400 △2,400

○체육진흥담당업무 기본여비
6,000

○양궁업무 추진여비 7,000

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 3,000 1,000

○체육사업소 시책추진업무추진비
4,000

206 재료비 5,200 5,200 0

01 재료비 5,200 5,200 0

○오수시설 및 소독약제 구입
1,000

○비상약품 구입 500

○벌레 퇴치 약품 구입 1,000

○센터 유지보수 재료 구입
1,500

○문화체육센터 각종 전구류 구입
1,200

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○체육진흥팀 복합기 구입
5,000

양궁활성화지원 576,520 525,790 50,730

101 인건비 90,070 86,340 3,730

04 기간제근로자등보수 90,070 86,340 3,730

○양궁장 예초작업 등 인부임 74,070

-기본급 70,070

-4대보험 4,000

○기계작업(예초기 등) 인부임
16,000

201 일반운영비 79,300 49,300 30,000

01 사무관리비 54,700 24,700 30,000

○일반수용비 14,700

-전국 양궁대회 환영 현수막 제작
4,800

2,000,000원*4개소

300,000원*5종*2회

1,000,000원*1회

140,000원*8대

900,000원*1대

100,000원*5명*12월

7,000,000원

4,000,000원

100,000원*5종*2회

50,000원*5종*2회

1,000,000원*1식

1,500,000원*1식

12,000원*50개*2종

5,000,000원*1대

77,000원*7명*130일

4,000,000원

100,000원*8명*20일

60,000원*10개소*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 쾌적한 체육시설운영
단위: 체육시설물 운영 관리 (단위:천원)

-화장실 방향제 및 세정제 구입
2,400

-전기시설 정기검사 수수료
1,000

-구 양궁인 숙소 소모품 구입
2,500

-구 양궁인 숙소 이불 세탁
4,000

○코로나 대응 방역비 10,000

○각종 양궁대회 의료 지원
30,000

02 공공운영비 24,600 24,600 0

○공공요금 및 제세 1,600

-양궁장 이륜자동차 보험료
100

-양궁장 주변 오수처리 수거료
1,500

○시설장비유지비 18,000

-잔디관리 기계수리 및 유지관리
3,000

-건물수선 및 유지관리
15,000

○차량유지비 5,000

-승합차 유지관리 5,000

206 재료비 26,150 26,150 0

01 재료비 26,150 26,150 0

○잔디 제초제 및 방제약 구입
3,200

○잔디 비료 구입 1,950

○보식용 잔디 구입 3,000

○양궁장 수목관리 퇴비 구입
3,000

○잔디 생육환경개선 마사토 구입
15,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○활체험센터 운영 진단 용역
10,000

307 민간이전 331,000 324,000 7,000

02 민간경상사업보조 187,000 187,000 0

○학교양궁 육성 지원
72,000

○양궁 우수선수 육성 지원
50,000

○양궁대회 및 전지훈련 유치활동 지원
25,000

100,000원*4종*6회

1,000,000원*1식

500,000원*5종

10,000원*50채*8회

10,000,000원*1식

500,000원*60일

100,000원*1회

1,500,000원*1회

150,000원*5종*4회

3,000,000원*5개소

5,000,000원*1대

80,000원*5종*8회

13,000원*150포

10,000원*300㎡

10,000원*300포

50,000원*300㎥

10,000,000원*1식

12,000,000원*6개소

50,000,000원*1식

25,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 쾌적한 체육시설운영
단위: 체육시설물 운영 관리 (단위:천원)

○해외 스포츠마케팅 추진(양궁)
40,000

03 민간단체법정운영비보조 27,000 20,000 7,000

○경북양궁협회 운영비 지원
27,000

04 민간행사사업보조 47,000 47,000 0

○양궁대회 개최 지원 47,000

05 민간위탁금 70,000 70,000 0

○활체험센터 위탁관리
70,000

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○양궁장 주변 조경수 전정 및 영산홍 전지
30,000

○양궁장 주변 조경수 방제 사업
10,000

중고양궁연맹 전국양궁대회 개최 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

04 민간행사사업보조 90,000 90,000 0

○한국중고양궁연맹회장기 전국 양궁대회 개최
지원 90,000

전국양궁대회개최지원 90,000 90,000 0

도 30,000

군 60,000

307 민간이전 90,000 90,000 0

도 30,000

군 60,000

04 민간행사사업보조 90,000 90,000 0

○경상북도지사기 전국초중양궁대회 개최 지원
90,000

도 30,000

군 60,000

직장운동경기부(양궁) 육성 지원 1,215,000 1,300,000 △85,000

도 240,000

군 975,000

301 일반보전금 1,215,000 1,300,000 △85,000

도 240,000

군 975,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,215,000 1,300,000 △85,000

○양궁실업팀 운영 1,215,000

도 240,000

군 975,000

스포츠종합레저타운 관리 12,600 10,200 2,400

201 일반운영비 12,600 10,200 2,400

40,000,000원*1식

27,000,000원*1식

47,000,000원*1식

70,000,000원*1식

30,000,000원*1식

10,000,000원*1식

90,000,000원*1식

90,000,000원*1식

1,215,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 쾌적한 체육시설운영
단위: 체육시설물 운영 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 9,600 7,200 2,400

○일반수용비 9,600

-화장실 휴지 및 청소용품 구입
1,200

-오수처리시설 유지관리 대행료
8,400

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○시설장비유지비 3,000

-오수처리시설 수선비 1,000

-체육시설물 유지보수
2,000

체육인프라 구축 809,639 1,047,895 △238,256

전문체육 육성 지원 557,639 501,144 56,495

307 민간이전 557,639 501,144 56,495

02 민간경상사업보조 334,639 299,000 35,639

○우수선수 육성 지도자 지원
54,000

○우수선수 및 교기육성 지원
12,000

○도민체전 출전비 지원
220,000

○도민체전 대비 우수선수 육성 지원
20,000

○체육회 직원 및 생체지도자 역량 강화
13,000

○체육청년 사회 첫걸음 지원
15,639

03 민간단체법정운영비보조 223,000 202,144 20,856

○체육회 운영비 지원
210,000

○생활체육지도자 명절상여금
13,000

장애인 체육 육성 지원 20,000 17,000 3,000

307 민간이전 20,000 17,000 3,000

02 민간경상사업보조 20,000 17,000 3,000

○장애인 휠체어마라톤대회 참가 지원
2,000

○도 장애인 체육대회 참가 지원
15,000

○전국 지체장애인 체육대회 참가 지원
3,000

체육 단체 지원 102,000 36,000 66,000

307 민간이전 102,000 36,000 66,000

02 민간경상사업보조 102,000 36,000 66,000

○육상 우수선수 지원 20,000

300,000원*4회

700,000원*12월

500,000원*2회

2,000,000원*1식

54,000,000원*1식

12,000,000원*1식

220,000,000원*1식

20,000,000원*1식

13,000,000원*1식

1,203,000원*1명*13월

210,000,000원*1식

500,000원*13명*2회

100,000원*20명*1회

15,000,000원*1식

3,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 쾌적한 체육시설운영
단위: 체육인프라 구축 (단위:천원)

○읍면 체육회 활성화 사업
42,000

○정회원 종목단체 각종 대회 참가 및 개최
지원 20,000

○체육회 종목단체 학생스포츠클럽 육성 지원
20,000

체육시설물 확충 및 보강 130,000 180,000 △50,000

401 시설비및부대비 130,000 180,000 △50,000

01 시설비 130,000 180,000 △50,000

○마을 야외운동기구 설치
100,000

○양궁장 및 스포츠종합레저타운 시설 유지
보수 30,000

지역체육 육성지원 10,246,867 18,425,002 △8,178,135

기 331,062

도 3,181,293

군 6,734,512

스포츠마케팅 활성화 2,308,600 1,784,100 524,500

도 150,000

군 2,158,600

스포츠마케팅 체육단체 지원 791,000 785,000 6,000

307 민간이전 791,000 785,000 6,000

02 민간경상사업보조 506,000 493,000 13,000

○생활체육 관련 각종회의 참가 지원
3,000

○지자체 간 생활체육 교류전 지원
3,000

○도 종합 생활체육대축전 참가 지원
90,000

○도지사기 종목별 생활체육대회 출전비 지원
(18종목) 50,000

○경북 어르신 생활체육대회 참가 지원(10종목)
20,000

○경북 종별육상선수권대회 개최 지원
20,000

○경북 소년체전 육상대회 개최 지원
20,000

○도 교육감배 초·중 구간마라톤대회 개최
지원 25,000

○각종 육상대회(아시아U20 등) 운영 및 전지
훈련 유치 활동비 70,000

○해외 스포츠마케팅 추진(육상)
20,000

○대한육상연맹 교육훈련센터 활성화 지원
120,000

○대한육상연맹 활성화 사업 지원
23,000

42,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

100,000원*10명*3회

3,000,000원*1식

90,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

25,000,000원*1식

70,000,000원*1식

20,000,000원*1식

120,000,000원*1식

23,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 스포츠마케팅 활성화 (단위:천원)

○전국 및 도 단위 파크골프대회 참가 지원
7,000

○북부지역 시군(8개지역) 파크골프대회 개최
지원 7,000

○각종 그라운드골프대회 참가 지원
3,000

○생활체육 게이트볼대회 참가 지원
10,000

○축구 경북리그 참가 지원
3,000

○도 씨름왕 선발대회 참가 지원
3,000

○자전거연맹 전국대회 출전 지원
3,000

○궁도교실 운영 지원 3,000

○궁도대회(전국 및 도 단위) 출전 지원
3,000

04 민간행사사업보조 285,000 292,000 △7,000

○읍면 순회 생활체육 게이트볼대회 개최 지원
20,000

○전국 생활체육 테니스대회 개최 지원
20,000

○생활체육 사회인 야구리그전 개최 지원
10,000

○예천군수배 전국유소년 축구대회 개최 지원
40,000

○청소년 클럽대항 생활체육대회 개최 지원
2,000

○군민 건강걷기대회 행사 개최 지원
15,000

○도청신도시 둘레길 가족건강걷기대회 개최
지원 30,000

○저수령 그란폰도 개최 지원
30,000

○경북 궁도 입승단대회 개최 지원
3,000

○예천군수배 각종 생활체육대회 개최 지원
115,000

체육행사 운영 71,600 59,100 12,500

201 일반운영비 61,800 49,300 12,500

01 사무관리비 61,800 49,300 12,500

○ 44,500일반수용비

-각종 체육대회 및 전지훈련 환영 현수막 제작
18,000

-군수기 생활체육대회 우승기 제작
1,500

-육상전지훈련 유치 홍보 책자 제작
5,000

7,000,000원*1식

7,000,000원*1식

3,000,000원*1식

10,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

40,000,000원*1식

2,000,000원*1식

15,000,000원*1식

30,000,000원*1식

30,000,000원*1식

3,000,000원*1식

115,000,000원*1식

100,000원*15개소*12회

500,000원*3개

10,000원*500개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 스포츠마케팅 활성화 (단위:천원)

-생활체육 종목별 소모성 운동용품 구입
10,000

-육상실내훈련장 환경정비
10,000

○급량비 4,800

-체육행사 업무추진 야간근무자 급식
4,800

○각종육상대회 의료 지원
12,500

202 여비 9,800 9,800 0

01 국내여비 9,800 9,800 0

○스포츠마케팅팀 업무 기본여비
4,800

○각종대회 및 전지훈련 유치 추진여비
3,000

○스포츠마케팅팀 업무 추진여비
2,000

예천 도효자배 전국 중고 단축마라톤 대회 개최 90,000 90,000 0

307 민간이전 90,000 90,000 0

04 민간행사사업보조 90,000 90,000 0

○예천 도효자배 전국 중고 단축마라톤 대회
개최 지원 90,000

춘계 전국 중고 육상대회 개최 180,000 180,000 0

307 민간이전 180,000 180,000 0

04 민간행사사업보조 180,000 180,000 0

○춘계 전국 중고 육상대회 개최 지원
180,000

전국실업/대학육상경기대회 개최 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

04 민간행사사업보조 100,000 100,000 0

○전국실업/대학육상경기대회 개최 지원
100,000

KBS배 전국육상경기대회 개최 지원 220,000 220,000 0

도 100,000

군 120,000

307 민간이전 220,000 220,000 0

도 100,000

군 120,000

04 민간행사사업보조 220,000 220,000 0

○KBS배 전국육상경기대회 개최지원
220,000

도 100,000

군 120,000

직장운동경기부(육상) 육성 지원 506,000 350,000 156,000

도 50,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

8,000원*4명*150일

500,000원*25일

100,000원*4명*12월

3,000,000원

2,000,000원

90,000,000원*1식

180,000,000원*1식

100,000,000원*1식

220,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 스포츠마케팅 활성화 (단위:천원)

군 456,000

301 일반보전금 506,000 350,000 156,000

도 50,000

군 456,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 506,000 350,000 156,000

○육상실업팀 운영 506,000

도 50,000

군 456,000

예천군수배 전국 스프린트 육상경기대회 개최 지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

○예천군수배 전국 스프린트 육상경기대회
개최 지원 100,000

예천 축구 페스타 개최 지원 250,000 0 250,000

307 민간이전 250,000 0 250,000

04 민간행사사업보조 250,000 0 250,000

○예천 축구 페스타 개최 지원
250,000

생활체육 육성 638,764 527,332 111,432

기 331,062

도 31,293

군 276,409

생활체육교실 운영 24,000 19,200 4,800

도 6,000

군 18,000

307 민간이전 24,000 19,200 4,800

도 6,000

군 18,000

02 민간경상사업보조 24,000 19,200 4,800

○생활체육교실 운영 지원
24,000

도 6,000

군 18,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 213,696 207,494 6,202

기 106,848

군 106,848

307 민간이전 213,696 207,494 6,202

기 106,848

군 106,848

02 민간경상사업보조 213,696 207,494 6,202

○생활체육지도자 배치 지원
213,696

기 106,848

군 106,848

506,000,000원*1식

100,000,000원*1식

250,000,000원*1식

2,400,000원*10종

30,528,000원*7명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 152,640 148,206 4,434

기 76,320

군 76,320

307 민간이전 152,640 148,206 4,434

기 76,320

군 76,320

02 민간경상사업보조 152,640 148,206 4,434

○어르신생활체육지도자 배치 지원
152,640

기 76,320

군 76,320

시군 생활체육 지도자 교통비 지원 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

307 민간이전 14,400 14,400 0

도 4,320

군 10,080

02 민간경상사업보조 14,400 14,400 0

○생활체육지도자 교통비 지원
14,400

도 4,320

군 10,080

스포츠강좌이용권 지원 165,300 85,000 80,300

기 115,710

도 14,877

군 34,713

301 일반보전금 165,300 85,000 80,300

기 115,710

도 14,877

군 34,713

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 165,300 85,000 80,300

○스포츠강좌이용권 사업 지원
165,300

기 115,710

도 14,877

군 34,713

생활체육지도자장기근속수당지원 11,980 13,520 △1,540

도 3,594

군 8,386

307 민간이전 11,980 13,520 △1,540

도 3,594

군 8,386

02 민간경상사업보조 11,980 13,520 △1,540

30,528,000원*5명

100,000원*12명*12회

165,300,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

○생활체육지도자장기근속수당지원
11,980

도 3,594

군 8,386

장애인생활체육지도자 배치(활동지원) 30,528 29,642 886

기 15,264

군 15,264

307 민간이전 30,528 29,642 886

기 15,264

군 15,264

02 민간경상사업보조 30,528 29,642 886

○장애인생활체육지도자 배치 지원
30,528

기 15,264

군 15,264

시군 장애인생활체육지도자 교통비 지원 1,200 1,200 0

도 360

군 840

307 민간이전 1,200 1,200 0

도 360

군 840

02 민간경상사업보조 1,200 1,200 0

○장애인생활체육지도자 교통비 지원
1,200

도 360

군 840

장애인스포츠강좌이용권 사업 지원 22,800 6,800 16,000

기 15,960

도 2,052

군 4,788

301 일반보전금 22,800 6,800 16,000

기 15,960

도 2,052

군 4,788

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 22,800 6,800 16,000

○장애인스포츠강좌이용권 사업 지원
22,800

기 15,960

도 2,052

군 4,788

생활체육지도자 활동보험료 지원 1,920 1,870 50

기 960

군 960

307 민간이전 1,920 1,870 50

11,980,000원*1식

30,528,000원*1명

100,000원*1명*12회

22,800,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

기 960

군 960

02 민간경상사업보조 1,920 1,870 50

○생활체육지도자 활동보험료 지원
1,920

기 960

군 960

장애인생활체육지도자 장기근속수당지원 300 0 300

도 90

군 210

307 민간이전 300 0 300

도 90

군 210

02 민간경상사업보조 300 0 300

○장애인생활체육지도자 장기근속수당지원
300

도 90

군 210

체육시설 확충 4,424,443 13,893,790 △9,469,347

도 2,600,000

군 1,824,443

예천스타디움 관리 793,443 993,790 △200,347

101 인건비 63,243 44,030 19,213

04 기간제근로자등보수 63,243 44,030 19,213

○예천스타디움 및 육상실내훈련장 환경정비
인부임 52,848

-기본급 38,346

-주휴수당, 연차수당 등
9,702

-4대보험 4,800

○각종대회 개최 지원 및 예초작업 인부임
10,395

201 일반운영비 282,200 274,760 7,440

01 사무관리비 65,400 71,400 △6,000

○일반수용비 65,400

-화장실 및 행사용 화장지 구입
5,000

-화장실 방향제 및 세정제 구입
6,000

-육상용기구(소모품) 구입
16,500

5,000-청소용품 구입          100,000원*10종*5회 

-예천스타디움 각종 전구 및 노후차단기 교체
1,500

160,000원*12명

300,000원*1식

77,000원*2명*249일

77,000원*2명*63일

200,000원*2명*12월

77,000원*5명*3일*9회

100,000원*10종*5회

500,000원*12월

1,100,000원*15종

  30,000원*25개*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

-프린터 토너 및 드럼 교체
3,000

-비데 임차 2,400

-생수 구입 6,000

-예천스타디움 코로나 등 방역 용역
20,000

02 공공운영비 216,800 203,360 13,440

○공공요금 및 제세 173,720

-상하수도 요금 48,000

-예천스타디움 전기요금
120,000

-통신요금 2,520

-방화관리자 회비 200

-분뇨처리 수거료 3,000

○연료비 6,480

-예천스타디움 난방 유류비
6,480

○시설장비유지비 30,600

-예천스타디움 CCTV 유지관리
3,000

-예천스타디움 방송장비 유지관리
1,000

-각종 기계 유지보수
3,000

-예천스타디움 체육시설물 유지보수
20,000

-육상용기구 유지관리 3,600

○차량유지비 6,000

206 재료비 12,000 10,000 2,000

01 재료비 12,000 10,000 2,000

○제초제 및 방제약 구입
2,000

○약품,비료 및 잔디 구입
5,000

○예천스타디움 잔디 살포용 마사토 구입
3,000

○공구 및 관리용 재료 구입
2,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

05 민간위탁금 65,000 0 65,000

○예천스타디움 기계설비 안전관리 위탁 용역
65,000

401 시설비및부대비 371,000 665,000 △294,000

01 시설비 371,000 665,000 △294,000

○예천스타디움 주차장 정비
350,000

150,000원*5개*4회

25,000원*8대*12월

500,000원*12월

20,000,000원*1식

4,000,000원*12월

10,000,000원*12월

210,000원*12월

100,000원*2회

1,500,000원*2회

1,800원*8시간*3대*150일

150,000원*20개소

500,000원*2회

300,000원*5종*2회

20,000,000원*1식

600,000원*6회

500,000원*12월

20,000원*10종*10회

100,000원*10종*5회

3,000,000원*1식

100,000원*10종*2회

65,000,000원*1식

350,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

○예천스타디움 인터넷 통신설비 설치
16,000

○멀리뛰기장 배수로 정비 및 모래 교체
5,000

대한육상연맹 교육훈련센터 건립(전환사업) 3,631,000 10,000,000 △6,369,000

도 2,600,000

군 1,031,000

401 시설비및부대비 3,631,000 10,000,000 △6,369,000

도 2,600,000

군 1,031,000

01 시설비 3,631,000 8,700,000 △5,069,000

○대한육상연맹 교육훈련센터 건립
3,631,000

도 2,600,000

군 1,031,000

제20회 예천아시아U20육상경기선수권대회 2,875,060 2,219,780 655,280

도 400,000

군 2,475,060

육상대회TF팀 운영 25,860 19,780 6,080

201 일반운영비 17,460 11,380 6,080

01 사무관리비 15,500 10,400 5,100

○급량비 5,600

-육상대회TF팀 야간근무자 급식
5,600

○일반수용비 6,000

-복합기 토너 및 드럼 교체
4,800

-사무용품 구입 1,200

○임차료 1,800

-복합기 임차 1,800

○운영수당 2,100

-집행위원 및 자문위원회 참석수당
2,100

02 공공운영비 1,960 980 980

○시설장비유지비 1,960

-컴퓨터 유지관리 1,960

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○육상대회TF팀 업무 기본여비
8,400

제20회 예천아시아U20육상경기선수권대회 개최 2,849,200 2,200,000 649,200

도 400,000

군 2,449,200

307 민간이전 2,849,200 2,200,000 649,200

16,000,000원*1식

5,000,000원*1식

3,631,000,000원*1식

8,000원*7명*100일

300,000원*4종*4회

100,000원*12월

150,000원*1대*12월

100,000원*7명*3회

140,000원*7대*2회

100,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 지역체육 육성지원
단위: 제20회 예천아시아U20육상경기선수권대회 (단위:천원)

도 400,000

군 2,449,200

02 민간경상사업보조 49,200 0 49,200

○제20회 예천아시아U20육상경기선수권대회
경기운영 및 시설운영 담당관 배치 지원

49,200

04 민간행사사업보조 2,800,000 2,200,000 600,000

○제20회 예천아시아U20육상경기선수권대회
개최 지원 2,800,000

도 400,000

군 2,400,000

체육시설 관리 1,175,134 3,005,468 △1,830,334

기 126,000

군 1,049,134

체육시설 관리 1,175,134 3,005,468 △1,830,334

기 126,000

군 1,049,134

예천 국민체육센터 운영 166,484 114,288 52,196

101 인건비 61,364 59,168 2,196

04 기간제근로자등보수 61,364 59,168 2,196

○국민체육센터 환경정비 인부임(주 6일 근무)
61,364

-기본급 47,124

-주휴수당, 유급휴일
9,240

-4대보험 5,000

201 일반운영비 55,120 55,120 0

01 사무관리비 12,960 12,960 0

○일반수용비 10,500

-체육센터 청소용품 등 소모품 구입
4,000

-청사 방역 3,000

-물탱크 청소(저수조, 우수조)
1,500

-체육센터 사무용품 구입
2,000

○임차료 2,460

-비데 임차 1,200

-정수기 임차 840

-공기청정기 임차 420

02 공공운영비 42,160 42,160 0

○공공요금 및 제세 25,160

-국민체육센터 냉난방 도시가스 요금
20,000

4,100,000원*2명*6월

2,800,000,000원*1식

77,000원*2명*306일

77,000원*2명*60일

5,000,000원

4,000,000원*1식

500,000원*6회

1,500,000원*1식

100,000원*10종*2회

25,000원*4대*12월

35,000원*2대*12월

35,000원*1대*12월

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 관리
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

-체력단련실 유선방송 사용료
960

-상하수도 요금 4,200

○시설장비유지비 17,000

-자동제어 유지관리 2,000

-실내체육관 조명장치 등 유지관리
2,000

-체력단련실 기구 유지관리
1,000

-기계실 설비 및 장비 유지관리
2,000

-국민체육센터 건물 유지관리
10,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○국민체육센터 실내게이트볼장 냉난방기 설치
50,000

체육시설물 관리 468,650 1,715,180 △1,246,530

101 인건비 30,640 29,680 960

04 기간제근로자등보수 30,640 29,680 960

○ 30,640공공체육시설 환경정비 인부임

-기계작업(예초기 등) 및 조경수목관리 인부임
6,000100,000원*10명*6회 

-공공체육시설 제초작업 인부임
24,640

201 일반운영비 127,710 54,000 73,710

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○공공체육시설 주변 풀베기 작업
30,000

02 공공운영비 97,710 54,000 43,710

○공공요금 및 제세 91,200

-공설테니스장 전기요금
12,000

-군민탁구장 전기요금
14,400

-인조축구장, 족구장, 풋살장 전기요금
20,400

-공공체육시설 상하수도 요금
14,400

-국궁장 전기요금 18,000

-한천파크골프장 전기요금
12,000

○시설장비유지비 6,510

-예천군 공공체육시설 통합예약시스템 유지
보수 6,510

206 재료비 2,000 2,000 0

10,000원*8대*12월

350,000원*12월

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,000,000원*1식

2,000,000원*1식

10,000,000원*1식

50,000,000원*1식

77,000원*8명*40일

30,000,000원*1식

1,000,000원*12월

1,200,000원*12월

1,700,000원*12월

1,200,000원*12월

1,500,000원*12월

1,000,000원*12월

46,500,000원*14%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 관리
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

01 재료비 2,000 2,000 0

○공공체육시설 관리용 자재 구입
2,000

307 민간이전 62,500 59,500 3,000

05 민간위탁금 62,500 59,500 3,000

○공설테니스장 위탁관리
17,000

○야구장 위탁관리 5,000

○탁구장 위탁관리 10,000

○정구장 위탁관리 2,500

○파크골프장 위탁관리
28,000

401 시설비및부대비 240,000 1,520,000 △1,280,000

01 시설비 240,000 1,520,000 △1,280,000

○각종 공공체육시설 설치 및 보수
100,000

○한천체육공원 조경수 식재
20,000

○용문 테니스장 펜스 교체
30,000

○한천파크골프장 시설물 정비
20,000

○예천축구장 인조잔디 보수
30,000

○효자면 족구장 우레탄 포장
40,000

405 자산취득비 5,800 0 5,800

01 자산및물품취득비 5,800 0 5,800

○예천축구장 자동심장충격기 구입
4,000

○체육시설 관리용 예초기 구입
1,800

한천 어린이 물놀이장 운영 120,000 86,000 34,000

201 일반운영비 70,000 36,000 34,000

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○한천 어린이 물놀이장 운영 물품 임차
20,000

02 공공운영비 50,000 16,000 34,000

○한천 어린이 물놀이장 상하수도 요금
40,000

○한천 어린이 물놀이장 전기요금
10,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

○한천 어린이 물놀이장 운영 지원
50,000

2,000,000원*1식

17,000,000원*1개소

5,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

2,500,000원*1개소

28,000,000원*1개소

100,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

4,000,000원*1대

600,000원*3대

20,000,000원*1식

20,000,000원*2월

5,000,000원*2월

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 체육시설 관리
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

예천공설테니스장 개보수 사업 420,000 0 420,000

기 126,000

군 294,000

401 시설비및부대비 420,000 0 420,000

기 126,000

군 294,000

01 시설비 420,000 0 420,000

○예천공설테니스장 개보수 사업
420,000

기 126,000

군 294,000

도전과 역량을 갖춘 청소년 육성 572,085 497,716 74,369

기 1,000

도 300

군 570,785

청소년육성 활동지원 572,085 497,716 74,369

기 1,000

도 300

군 570,785

수영장 운영 관리 86,880 77,280 9,600

201 일반운영비 78,200 72,600 5,600

01 사무관리비 76,000 70,400 5,600

○일반수용비 9,680

-수영장 입장권 카드 제작
3,000

-수영장 휴게실 잡지 등 구입
1,200

-수영장 로봇청소기 필터 구입
1,080

-수영장 운영 소모품 구입
4,000

-수영장 안전요원 피복비
400

○운영수당 56,720

-아쿠아로빅 강사수당
15,120

-수영강습반 강사수당
41,600

○임차료 9,600

-차염발생기 임차 9,600

02 공공운영비 2,200 2,200 0

○시설장비유지비 2,200

-수련관 수영장 청소 2,200

206 재료비 8,680 4,680 4,000

01 재료비 8,680 4,680 4,000

420,000,000원*1식

6,000원*500매

10,000원*10종*12월

180,000원*3개*2대

1,000,000원*4종

100,000원*2명*2회

1,260,000원*12월

50,000원*2명*2시간*208일

800,000원*12월

2,200,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 도전과 역량을 갖춘 청소년 육성
단위: 청소년육성 활동지원 (단위:천원)

○보일러 청관제 900

○수영장 정수약품 구입 6,980

-소금 540

-응집제 2,160

-중화제 40

-PH감소제 240

-염소 4,000

○수영장 응급약품 구입
800

청소년수련관 운영 437,205 385,436 51,769

101 인건비 96,743 64,090 32,653

04 기간제근로자등보수 96,743 64,090 32,653

○수련관 및 수영장 청소 인부임 66,061

-기본급(8시간) 38,346

-기본급(4시간) 9,587

-주휴수당, 유급휴일(8시간)
9,702

-주휴수당, 유급휴일(4시간)
2,426

-4대보험 6,000

○수영장 매표소 인부임(주6일 근무) 30,682

-기본급 23,562

-주휴수당, 유급휴일
4,620

-4대보험 2,500

201 일반운영비 293,662 277,646 16,016

01 사무관리비 70,442 55,726 14,716

○일반수용비 42,332

-청소년 프로그램 운영 홍보물 제작
3,000

-화장지 등 구입 1,000

-각종 일지 유인 등 1,000

-방역비 3,600

-쓰레기봉투 구입
2,592

-청소용품 구입 700

-전기시설 정기검사 수수료
1,000

-화장실 방향제 및 세정제 교체
2,400

-레이저 프린터 토너 및 드럼 교체
1,440

-승강기 정기검사 수수료
200

2,500원*30리터*12월

1,500원*30㎏*12월

30,000원*6리터*12월

1,000원*40리터*1회

2,000원*10리터*12월

1,000원*20리터*200통

20,000원*20종*2회

77,000원*2명*249일

38,500원*1명*249일

77,000원*2명*63일

38,500원*1명*63일

6,000,000원

77,000원*1명*306일

77,000원*1명*60일

2,500,000원

1,500,000원*2회

1,000,000원*1식

50,000원*20종

300,000원*12회

1,440원*6장*25일*12월

35,000원*10종*2회

1,000,000원*1회

10,000원*60개소*4회

120,000원*4대*3회

200,000원*1대*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 도전과 역량을 갖춘 청소년 육성
단위: 청소년육성 활동지원 (단위:천원)

-실내 바닥재 청소 및 피막작업
4,400

-전기 관련 소모품 구입
2,000

-방송장비 관련 소모품 구입
1,000

-청소년수련관 기계시설 위탁관리
18,000

○위탁교육비 250

-전기, 위험물, 보일러 안전관리자 교육
250

○급량비 15,872

-시설관리팀 야간근무자 급식
15,872

○임차료 11,988

-정수기 임차 3,108

-비데 임차 2,160

-공공체육시설 관리용 차량 임차
6,720

02 공공운영비 223,220 221,920 1,300

○공공요금 및 제세 173,640

-전기요금 48,000

-상하수도요금 54,000

-전화요금 600

-유선요금 240

-소방안전협회비 100

-전기안전협회비 200

-정화조 오물수거 및 청소 수수료
500

-수영장 보일러용 도시가스
70,000

○시설장비유지비 48,280

-청소년수련관 건물 유지관리
4,000

-청소년수련관 전기실 장비 유지관리
2,000

-청소년수련관 소방시설 유지관리
1,000

-체력단련기구 유지관리
3,000

-자동제어기 유지관리
3,000

-지열시스템 유지관리
3,000

-통신 및 CCTV 유지관리 1,000

-청소년극장 방송장비 유지관리
2,400

2,000원*2,200㎡*1회

20,000원*10종*10회

200,000원*5종*1회

1,500,000원*12월

250,000원*1회

8,000원*8명*248일

37,000원*7대*12월

30,000원*6대*12월

560,000원*12월

4,000,000원*12월

4,500,000원*12월

50,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*1회

200,000원*1회

500,000원*1회

70,000,000원*1식

4,000,000원*1식

200,000원*5종*2회

1,000,000원*1식

200,000원*5종*3회

1,500,000원*2회

3,000,000원*1식

500,000원*2종

300,000원*4종*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 도전과 역량을 갖춘 청소년 육성
단위: 청소년육성 활동지원 (단위:천원)

-수영장 전등 및 전력기 유지관리
2,400

-수영장 보일러 세관 유지관리
3,000

-수영장 냉·온수 히터펌프 유지관리
2,000

-수영장 여과기 여재 유지관리
10,000

-수영장 정수처리시설 계측기기 유지관리
2,000

-수영장 각종 펌프 및 모터 유지관리
5,200

-비상발전기 유지관리
1,000

-컴퓨터 유지관리 2,380

-복합기 유지관리 900

○차량유지비 1,300

-차량 충전요금 600

-차량 보험료 700

202 여비 13,600 14,800 △1,200

01 국내여비 13,600 14,800 △1,200

○시설관리팀 기본여비
9,600

○시설관리팀 추진여비 4,000

206 재료비 2,400 2,400 0

01 재료비 2,400 2,400 0

○청소년극장 조명램프 구입 2,400

-할로겐(3종) 1,400

-가로등 램프 및 안정기
1,000

401 시설비및부대비 20,000 22,000 △2,000

01 시설비 20,000 22,000 △2,000

○청소년수련관 경관조명 보수
20,000

405 자산취득비 10,800 4,500 6,300

01 자산및물품취득비 10,800 4,500 6,300

○청소년극장 노트북 구입
1,500

○청소년지도사 업무용 컴퓨터 구입
1,300

○청소년수련관 강의실 책상.의자 교체
8,000

청소년 교양교실 운영 46,000 33,000 13,000

201 일반운영비 43,000 30,000 13,000

01 사무관리비 43,000 30,000 13,000

○일반수용비 43,000

300,000원*4종*2회

1,500,000원*2대*1회

2,000,000원*1회

2,500,000원*4㎡

2,000,000원*1회

200,000원*26대

1,000,000원*1대

140,000원*17대

900,000원*1대

50,000원*12월

700,000원*1식

100,000원*8명*12월

4,000,000원

70,000원*20개

50,000원*20개

20,000,000원*1식

1,500,000원*1대

1,300,000원*1대

500,000원*16SET



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 도전과 역량을 갖춘 청소년 육성
단위: 청소년육성 활동지원 (단위:천원)

-음악실 소모품 구입 3,000

-청소년 교양취미 프로그램 운영
40,000

405 자산취득비 3,000 3,000 0

02 도서구입비 3,000 3,000 0

○청소년 도서 구입 3,000

지역청소년참여기구 운영 2,000 2,000 0

기 1,000

도 300

군 700

301 일반보전금 2,000 2,000 0

기 1,000

도 300

군 700

11 행사실비지원금 2,000 2,000 0

○청소년수련관 청소년운영위원회 지원
2,000

기 1,000

도 300

군 700

행정운영경비(체육사업소) 448,304 484,266 △35,962

인력운영비(체육사업소) 278,664 307,746 △29,082

인력운영비 278,664 307,746 △29,082

101 인건비 275,464 304,546 △29,082

01 보수 205,516 257,782 △52,266

○시간외근무수당 140,681

-체육진흥팀 28,080

-스포츠마케팅팀
22,464

-시설관리팀 56,441

-아시아U20육상대회조직위
33,696

○시설관리팀 휴일근무수당 64,835

-6급 45,956

-7급 10,378

-9급 8,501

02 기타직보수 24,430 0 24,430

○시간외근무수당(시설관리팀)
18,814

○시간외근무수당(아시아U20육상대회조직위)
5,616

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,518 46,764 △1,246

○시간외근무수당 43,718

3,000,000원*1식

40,000,000원*1식

15,000원*200권

10,000원*20명*10회

11,700원*5명*40시간*12월

11,700원*4명*40시간*12월

11,700원*6명*67시간*12월

11,700원*6명*40시간*12월

99,041원*4명*116일

89,465원*1명*116일

73,280원*1명*116일

11,700원*2명*67시간*12월

11,700원*1명*40시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 행정운영경비(체육사업소)
단위: 인력운영비(체육사업소) (단위:천원)

-양궁장 시설물 관리
6,348

-매표소 관리(11호봉)
8,921

-매표소 관리(22호봉)
9,782

-청소년지도사(4호봉)
4,035

-청소년지도사(14호봉)
4,624

-수영강사 10,008

○교육비(수영강사 및 청소년지도사)
1,800

201 일반운영비 200 200 0

01 사무관리비 200 200 0

○공무직근로자(수영강사) 피복비
200

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○공무직근로자 출장여비
3,000

기본경비(체육사업소) 169,640 176,520 △6,880

기본경비 169,640 176,520 △6,880

201 일반운영비 161,240 168,120 △6,880

01 사무관리비 161,240 168,120 △6,880

○체육사업소 기본 수용비
9,250

○체육사업소 기본 급량비
5,250

○일반수용비 138,880

-시설물 전기안전관리 대행료
29,520

-시설물 방화관리 대행료
26,760

-시설물 소방정밀점검 수수료
25,200

-시설물 방범(전자무인경비) 대행료
24,000

-통신 및 방송시설 유지관리 대행료
19,800

-승강기 안전유지관리 대행료
9,600

-제3종시설물 정기안전점검
4,000

○운영수당 7,860

-당직수당(일직) 6,960

-재택근무자 당직수당 900

17,633원*1명*30시간*12월

18,584원*1명*40시간*12월

20,379원*1명*40시간*12월

16,809원*1명*20시간*12월

19,265원*1명*20시간*12월

20,848원*1명*40시간*12월

150,000원*3명*4회

100,000원*1명*2회

250,000원*12월

370,000원*25명

210,000원*25명

2,460,000원*12월

2,230,000원*12월

1,400,000원*9개소*2회

400,000원*5개소*12월

1,650,000원*12월

200,000원*4개소*12월

2,000,000원*1개소*2회

60,000원*116일

30,000원*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 체육사업소
정책: 행정운영경비(체육사업소)
단위: 기본경비(체육사업소) (단위:천원)

203 업무추진비 6,400 6,400 0

02 정원가산업무추진비 1,360 1,360 0

○정원가산업무추진비 1,360

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

○부서운영업무추진비(34명)
5,040

405 자산취득비 2,000 2,000 0

01 자산및물품취득비 2,000 2,000 0

○비품 구입 2,000

40,000원*34명

420,000원*12월

2,000,000원*1식


